

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 1º bimestre de 2018 (Janeiro a Fevereiro)

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

R\$ 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	88.630.812,22	88.630.812,22	16.696.876,86	18,84	16.696.876,86	18,84	71.933.935,36
RECEITAS CORRENTES	85.430.812,22	85.430.812,22	14.663.526,78	17,16	14.663.526,78	17,16	70.767.285,44
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	11.795.368,29	11.795.368,29	3.048.845,19	25,85	3.048.845,19	25,85	8.746.523,10
Impostos	11.048.399,00	11.048.399,00	2.879.888,69	26,07	2.879.888,69	26,07	8.168.510,31
Taxas	467.165,29	467.165,29	82.480,53	17,66	82.480,53	17,66	384.684,76
Contribuição de melhoria	279.804,00	279.804,00	86.475,97	30,91	86.475,97	30,91	193.328,03
CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para entidades privadas de serviços social e de formação profissional.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	50.000,00	50.000,00	33.267,32	66,53	33.267,32	66,53	16.732,68
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
Valores mobiliários	0,00	0,00	33.267,32	0,00	33.267,32	0,00	-33.267,32
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	1.969.196,00	1.969.196,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.969.196,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	1.469.196,00	1.469.196,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.469.196,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	71.616.247,93	71.616.247,93	11.575.290,92	16,16	11.575.290,92	16,16	60.040.957,01



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 1º bimestre de 2018 (Janeiro a Fevereiro)

Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	18,84	0,00	18,84	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	88.630.812,22	88.630.812,22	16.696.876,86	18,84	16.696.876,86	18,84	71.933.935,36	
OPERAÇÕES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO								
Mobiliária								
Contratual								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO								
Mobiliária								
Contratual								
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	88.630.812,22	88.630.812,22	16.696.876,86	18,84	16.696.876,86	18,84	71.933.935,36	
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	0,00	-	-	
TOTAL (VII) = (V+VI)	88.630.812,22	88.630.812,22	16.696.876,86	18,84	16.696.876,86	18,84	71.933.935,36	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (utilizados para créditos adicionais)	-	0,00	-	-	0,00	-	-	
Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	-	-	-	
Superávit financeiro	-	0,00	-	-	0,00	-	-	
Reabertura de créditos adicionais	-	0,00	-	-	0,00	-	-	

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)			
DESPESAS (exceto introrçamentárias) (VIII)	88.630.812,22	90.215.632,22	12.868.226,05	12.868.226,05	77.347.406,17	10.930.363,96	10.930.363,96	79.285.268,26	6.150.057,00	1.937.862,09
DESPESAS CORRENTES	67.253.227,85	68.566.047,85	12.182.925,06	12.182.925,06	56.383.122,79	10.689.923,39	10.689.923,39	57.876.124,46	5.971.114,06	1.493.001,67
Pessoal e encargos sociais	44.011.688,59	44.251.388,59	5.566.193,95	5.566.193,95	38.685.194,64	5.566.193,95	5.566.193,95	38.685.194,64	2.531.352,32	0,00
Outras despesas correntes	23.241.539,26	24.314.659,26	6.616.731,11	6.616.731,11	17.697.928,15	5.123.729,44	5.123.729,44	19.190.929,82	3.439.761,74	1.493.001,67
DESPESAS DE CAPITAL	20.585.403,44	20.857.403,44	685.300,99	685.300,99	20.172.102,45	240.440,57	240.440,57	20.616.962,87	178.942,94	444.860,42







RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
1º bimestre de 2018 (Janeiro a Fevereiro)

---

DESPESAS CORRENTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

---

Fonte: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Anapu - DATA DA EMISSÃO: 27/04/2018 - HORA DA EMISSÃO: 09:17:30

Notas: (\*) - No modelo da STN inexistiu coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

---

AELTON FONSECA SILVA  
Prefeito

---

EDUARDO DOS SANTOS SOUZA  
CONTADOR

---

FABIO ANTONIO FONSECA SILVA  
Secretário